

Bielsko-Biała, 6 lipca 2023 r.

RM.0003.316.2023

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 6 lipca 2023 r. przez Radnego Rady Miejskiej

**PANA KONRADA ŁOSIA**

***w sprawie aktualnego stanu działań zmierzających do realizacji kolejnego etapu budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Wapienica w Bielsku-Białej na odcinku od ul. Leśników do ul. Tartacznej.***

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Dorota Piegzik-Izydorczyk*

Bielsko-Biała, dnia 5 lipca 2023 r.

**Konrad Łoś**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Bielsku-Białej**

**0794/RM/KŁ/2023**



**Szanowny Pan**  
**Jarosław Klimaszewski**  
**Prezydent Miasta Bielska -Białej**

### **INTERPELACJA**

**w sprawie aktualnego stanu działań zmierzających do realizacji kolejnego etapu budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Wapienica w Bielsku-Białej na odcinku od ul. Leśników do ul. Tartacznej.**

Pierwszy odcinek ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Wapienica biegnący od zmodernizowanej ul. Cieszyńskiej do ul. Leśników został ukończony jesienią 2018 r. jeszcze za prezydentury Pana Jacka Krywulca. Od tego czasu mija zatem 5 lat.

Mieszkańcy oczekują kontynuacji ścieżki pieszo-rowerowej od ulicy Leśników do ulicy Tartacznej realizowanej w sposób jak najmniej ingerujący w środowisko naturalne. Kierując się tymi przesłankami mieszkańcy krytycznie odnoszą się do planów poszerzenia ulicy Biwakowej oraz ul. Kopytko, gdyż działanie takie nie koresponduje z ochroną walorów przyrodniczych terenów zlokalizowanych w obrębie rzeki Wapienica, lecz służy interesom deweloperskim. Osobiście sprzeciwiałem się dopuszczeniu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej w obrębie ul. Biwakowej, czemu dałem wyraz podczas głosowania w sprawie szkodliwej dla dzielnicy i miasta zmiany planu miejscowego dewastującej przyrodę w tej części Wapienicy.

Mieszkańcy chcą wiedzieć kiedy gmina przystąpi do budowy kolejnego fragmentu ścieżki pieszo-rowerowej łączącego ul. Leśników z ul. Tartaczną i Dębowiec.

Wobec powyższego, a także w nawiązaniu do dotychczasowej korespondencji w przedmiotowej sprawie, w szczególności interpelacji z dnia 14.07.2019 r. (0142/RM/KŁ/2019), z dnia 08.02.2021 r. (0380/RM/KŁ/2021), a także z dnia 13.07.2022 r. (0640/RM/KŁ/2022) proszę o szczegółowe poinformowanie:

1. Na jakim etapie aktualnie znajduje się planowana realizacja kolejnego etapu budowy ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Wapienica ?
2. Jakie czynności związane z realizacją inwestycji zaplanowano do wykonania w 2023 r. i jakie środki zabezpieczono na ten cel ?
3. Jaki jest harmonogram dalszych działań i kiedy inwestycja przejdzie w fazę realizacji ?
4. Czy w ramach prac projektowych zastąpiono ostatecznie planowaną do wykonania asfaltową nawierzchnię na stosowaną powszechnie i zalecaną na terenach o walorach przyrodniczych odpowiednio utwardzoną nawierzchnię naturalną ?
5. Czy skorygowano przebieg obu ciągów ścieżki, w szczególności na odcinku ok. 200 metrów (poniżej pierwszej zapory wodnej), aby zapobiec nadmiernej wycince drzew i

wykorzystać jednocześnie wylesiony teren przebiegający wokół linii średniego napięcia ? Postuluje się zawężenie ścieżki na najbardziej newralgicznych odcinkach leśnych w jeden ciąg pieszo-jezdny. Jedną z propozycji jest także rozdzielenie pasów w terenie leśnym, w taki sposób aby chodnik dla pieszych został oddzielony od ścieżki i poprowadzony bliżej koryta rzeki, po istniejącym już zwyczajowym śladzie.

Jeśli skorygowano ten przebieg to w jaki sposób ? Proszę przedłożyć opracowania mapowe z szczegółowym przebiegiem ciągów i ich aktualnymi parametrami.

To są postulaty o których piszę od kilku lat, gdyż wsłuchuję się w głos mieszkańców. Należy pamiętać, iż w cytowanych wyżej pismach kierując się wnioskami mieszkańców wnosilem o zminimalizowanie rozmiarów ścieżki w zakresie jej szerokości oraz likwidacji pasa zieleni pomiędzy traktem pieszym i rowerowym. Ponadto mieszkańcy nieustannie wnosili o zaplanowanie chodnika z nawierzchni przepuszczalnej. Realizacja zgłaszanych postulatów miała na celu w szczególności zminimalizowanie skali wycinki drzew. Ponadto wielu mieszkańców formułowało w tym zakresie także bezpośrednio postulaty mające na celu maksymalną ochronę terenów cennych przyrodniczo.

6. Ile drzew i krzewów planuje się ostatecznie wyciąć w związku z budową ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od ulicy Leśników do ul. Tartacznej. Proszę podać ich specyfikację obejmującą gatunki i rozmiary drzewostanu.

Na marginesie dodam, iż z posiadanych przeze mnie informacji wynika, iż stanowisko Ratusza co do parametrów ścieżki ulega stopniowemu zmiękczeniu. To koresponduje z całym szeregiem wystąpień (nie tylko moich, ale także mieszkańców) w sprawie takiego zaprojektowania ścieżki, aby jej oddziaływanie na środowisko naturalne, w szczególności planowaną wycinkę drzew było nieporównywalnie mniejsze.

Czy rzeczywiście podjęcie stosownych decyzji proekologicznych (o ile zostały podjęte) w kontekście projektowania przebiegu ścieżki pieszo-rowerowej wymagało tak wielu lat ?

Czy rzeczywiście zrozumienie przez decydentów postulatów zgłaszanych przez mieszkańców (także za moim pośrednictwem) wymagało tak długiego czasu ? To może oznaczać, że nie słuchano głosu mieszkańców.

Także we wcześniejszych swoich wystąpieniach wnioskowałem o wprowadzenie rozwiązań ograniczających możliwość wjazdu samochodów na teren ścieżki oraz zastosowanie oświetlenia o parametrach nie wpływających negatywnie na funkcjonowanie ekosystemu. Z dotychczasowej korespondencji wynika, że te dwa ostatnie postulaty uwzględniono.

Proszę o szczegółowe poinformowanie o ostatecznych decyzjach jakie zapadły w przedmiocie trasy przebiegu ścieżki rowerowej, jej parametrów technicznych oraz materiałów jakie mają zostać zastosowane przy jej budowie. Proszę o szczegółowe odniesienie się do postawionych pytań odrębnie do każdego z punktów.

**Konrad Łoś**

**Radny Rady Miejskiej w Bielsku-Białej**